
"2011 - Año del Trabajo Decente. la  Salud y Seguridad de los Trabajadores"

DECRETO N° O 64 2 
NEUQUÉN, 0 6 Jurq 7011

VISTO:

El Registro N° 0294/11 de la Dirección Registro de
Documentación -Dirección Municipal de Despacho- originado en la Nota
N° 22/11 producida por la Subsecretaría de Recursos Humanos-; y

CONSIDERANDO

Que a través de la misma, se solicita la contratación de
los señores: CORIA MIGUEL EUSEBIO. D.N.I. N° 16.426.892; MARTÍNEZ
JUAN LUIS, D.N.I. N° 04.622.368; OSÉS GERMÁN DEL CARMEN,
D.N.I. N° 07.579.763; HEINRIKSEN ROJAS HÉCTOR LORENZO, D.N.I.
N° 18.741.114; GUIÑE RAÚL FERNANDO. D.N.I. N° 31.805.324: URRUTIA
ÁNGEL GERARDO, D.N.I. N° 27.646.292; VALLEJOS MARIA ROSA, D.N.I.
N° 24.825.657; BASCUR LUIS RODOLFO, D.N.I. N° 33.447.519; CANDIA
RIVERA IVÁN DE LA CRUZ. D.N.I. N° 92.576.266; MUÑOZ DANIEL
ANTONIO, D.N.I. N° 23.882.168; MILLANIER GERÓNIMO OSCAR, D.N.I.
N° 26.541.177; PINO HERNÁNDEZ MARÍA INÉS, D.N.I. N° 92.806.183; y
CONEJERO HONORIA, D.N.I. N° 12.820.212; asimilados a la Categoría 09,
para cumplir tareas en los lugares de dependencia que se nomina, con
vigencia al día 01 de mayo de 2011 y hasta el día 31 de octubre de 2011;

Que por Pase N° 499/11, la División de Control de la
Ejecución Presupuestaria -Dirección de Formulación y Gestión Presupuesta-
ria- Dirección Municipal de Finanzas y Presupuesto, informa que las
Actividades: "Servicios de Mantenimiento y Riego de Espacios Verdes",
"Servicios de Mantenimiento y Riego de Espacios Verdes Zona Oeste",
"Administración Obras Civiles" y "Servicios de Mayordomía", Imputaciones: 5-
Q-3-0-1, 5-R-1-0-6, 5-P-2-0-5 y 3-H-5-0-4, respectivamente, cuentan con
crédito presupuestario para las contrataciones requeridas;

Que se agrega a la documentación los Contratos de
Locación de Servicios asimilados a categoría suscriptos entre las personas
antes mencionadas y las Secretarías de Servicios Urbanos, y de Gobierno;

Que por Informe N° 266/11, la Dirección de Personal
-Dirección Municipal de Administración de los Recursos Humanos- solicita a
la Subsecretaría de Recursos Humanos la confección de la norma legal por
la cual se apruebe los Contratos de marras, con vigencia al día 01 de mayo
de 2011 y hasta el día 31 de octubre de 2011;

Que por Pase N° 622/11, el señor Subsecretario de



"2011 - Año del Trabajo Decente. la  Salud y Seguridad de los Trabajadores"

Recursos Humanos remite las actuaciones a la Dirección Municipal de
Despacho para la prosecución del trámite correspondiente; contando con la
intervención de la señora Secretaria de Coordinación y Economía;

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE
NEUQUÉN A CARGO DEL ÓRGANO EJECUTIVO MUNICIPAL

DECRETA:

Artículo 1°) APROBAR los Contratos de Locación de Servicios asimilados a
	  la Categoría 09, suscriptos entre este Municipio y las personas
que a continuación se detalla, con vigencia al día 01 mayo de 2011 y hasta el
día 31 de octubre de 2011, quienes cumplen tareas como operarios en las
dependencias que se menciona, con encuadre en el Artículo 9°) del Anexo I
de la Ordenanza N° 7694: de acuerdo al Informe N° 266/11 de la Dirección
de Personal -Dirección Municipal de Administración de los Recursos
Humanos-:

SECRETARÍA DE GOBIERNO
Subsecretaría de Gobierno
Dirección Municipal de Seguridad, Vigilancia, Mayordomía y Mantenimiento
Dirección de Mayordomía
Grupo L.P. N° Apellidos y Nombres D.N.I. N° Clase

02 45508 PINO HERNÁNDEZ, Maria Inés 92.806.183 1960

División Oficinas Externas
Grupo L.P. N° Apellido y Nombres D.N.I. N° Clase

02 45507 CONEJERO, Honoria 12 820.212 1962

SECRETARÍA DE SERVICIOS URBANOS 
Subsecretaría de Coordinación de Servicios Urbanos
Dirección Municipal de Espacios Verdes
Dirección Espacios Verdes Zona Este
División Vivero
Grupo L.P. N° Apellidos y Nombres D.N.I. N° Clase

02 45497 HEINRIKSEN ROJAS, Héctor Lorenzo 18.741 114 1954

División Mantenimiento Zona II
Grupo L.P. N° Apellido y Nombres D.N.I. N° Clase

02 45498 MARTÍNEZ, Juan Luis 04 622.368 1948

02 45499 OSES, Germán del Carmen 07 579.763 1949

2



CIELA t.`¿ i.
;tus ti,/rIcimi 1, 51specho
gas* Ñ Coo~a y Ecamniti

44.0‘,1»

"2011 - Año del Trabajo Decente. la  Salud y Seguridad de los Trabajadores"

División Mantenimiento Zona I
Grupo L.P. N° Apellido y Nombres D.N.I. N° Clase

02 45496 CORIA, Miguel Eusebio 16.426.892 1964

Unidad de Desconcentración Municipal
Dirección Municipal de Administración, Ejecución y Control Zona Oeste
Dirección Espacios Verdes
División Es pacios Verdes

Grupo L.P. N° Apellido y Nombres D.N.I. N° Clase

02 45501 GUIÑE, Raúl Fernando 31.805.324 1985

02 45500 URRUTIA, Ángel Gerardo 27.646.292 1979

02 45502 VALLEJOS, Maria Rosa 24.825.657 1976

Subsecretaría de Servicios Urbanos
Dirección General de Obras por Administración
Dirección de Obras Civiles v Mantenimiento
Grupo L.P. N° Apellidos y Nombres D.N.I. N° Clase

02 45506 BASCUR, Luis Rodolfo 33.447.519 1987

02 45504 CANDIA RIVERA, Iván de la Cruz 92.576 266 1952

02 45505 MUÑOZ, Daniel Antonio 23.882.168 1974

Dirección de Obras Civiles
División de Obras por Administración Turno Mañana

Grupo L.P. N° Apellido y Nombres D.N.I. N° Clase

02 45503 MILLANIER, Gerónimo Oscar 26.541 177 1978

Artículo 2°) El gasto que surja del presente se atenderá con cargo a las
	  Actividades: "Servicios de Mantenimiento y Riego de Espacios
Verdes", "Servicios de Mantenimiento y Riego de Espacios Verdes Zona
Oeste", "Administración Obras Civiles" y "Servicios de Mayordomía".
Imputaciones: 5-Q-3-0-1, 5-R-1-0-6, 5-P-2-0-5 y 3-H-5-0-4, respectivamente.
del Presupuesto de Gastos vigente.-

Artículo 3°) TOME conocimiento de lo dispuesto precedentemente la Direc-
	  ción Municipal de Administración de los Recursos Humanos a
los fines que estime correspondan.-

Artículo 4°) El presente Decreto será refrendado por la señora Secretaria
	  de Coordinación y Economía; y los señores Secretarios de
Desarrollo Social a cargo de la Secretaría de Gobierno; y de Servicios

3



"2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

Urbanos.-

Artículo 5°) Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la
	  Dirección Centro de Documentación e Información y, oportuna-
RCHÍVESE.-

FDO) BURGOS
BIANCHI
BALDO
VILLAR.-

Publicación flr3letin Ofidai

Municipal 1\,''  1125
.11JP‘J201Ic".

4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

